
 

Znak sprawy: DLO.0210.1.17.2026 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 117 

ZARZĄDZENIE NR 17/2026 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 10 lutego 2026 r. 

w sprawie stypendium dla studentów studiów drugiego stopnia 
na kierunku „energetyka jądrowa” 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 oraz art. 368 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. W celu rozwoju strategicznego obszaru energetyki jądrowej ustanawia się stypendium dla studentów studiów 

drugiego stopnia na kierunku „energetyka jądrowa”, rozpoczynających studia od semestru letniego roku 
akademickiego 2025/2026, przysługujące w pierwszym i drugim semestrze studiów. 

2. Stypendium jest przyznawane z urzędu studentom spełniającym warunki określone w niniejszym zarządzeniu, 
bez stosowania kryteriów dochodowych, rankingów ani procedury konkursowej. 

3. Warunkiem otrzymania stypendium w drugim semestrze studiów jest terminowe zaliczenie pierwszego semestru, 
zgodnie z obowiązującym planem studiów oraz przepisami Regulaminu studiów Politechniki Śląskiej. Student, 
który nie spełnia tego warunku, traci prawo do wypłaty stypendium w drugim semestrze. 

4. Wysokość stypendium wynosi 1 000,00 zł brutto miesięcznie. 

5. Stypendium przyznane na semestr letni jest wypłacane co miesiąc przez okres do 4 miesięcy od marca do 
czerwca, natomiast przyznane na semestr zimowy jest wypłacane co miesiąc przez okres do 5 miesięcy od 
października do lutego. 

6. Stypendium jest wypłacane na wskazany przez studenta rachunek bankowy prowadzony w polskich złotych 
(PLN) w banku działającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

7. Stypendium stanowi przychód studenta i podlega opodatkowaniu zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego. 

8. W przypadku utraty statusu studenta kierunku „energetyka jądrowa” w trakcie okresu, na który przyznano 
stypendium, jego wypłata zostaje wstrzymana od miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
utrata statusu studenta. 

9. Przyznanie stypendium nie wyklucza możliwości pobierania przez studenta innych stypendiów i świadczeń 
przysługujących studentom Politechniki Śląskiej na podstawie odrębnych przepisów. 

10. Obsługę administracyjną przyznawania i wypłaty stypendium prowadzi Biuro Świadczeń dla Studentów. 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PŚ: M. Pawełczyk 


